
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Odbor cestovního ruchu, kultury a spoıtu 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje/ telefon V Liberci dne 
CJ MML0727l5/22/2 K. Bulková /485 243 140 30.3.2022 

Odpověď na žádost 0 informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane  

na základě Vašeho dotazu ze dne 30. 3. 2022, č. jednací CJ MML 072715/22, ve kterém požadujete 
zodpovězení otázek týkajících se Městského fotbalového areálu U Nisy, zasílám odpovědi zpracované 
odborem Majetkové Správy a Odborem cestovního ruchu, kultury a sportu statutámího města Liberec: 

1/ 
Za účelem kompletní přestavby Městského fotbalového stadionu V Liberci byla založena 
společnost Sportovní areál fotbal a.s. (dále jen ,,SAF“). Výše uvedená akciová společnost díky 
využití vlastních zdrojů, tak s využitím dotace, započala kompletní opravu fotbalového stadionu. 
V roce 2000 vydaným stavebním povolením č.: SUS/ 130/5888/2000 započala oprava Severní 
tribuny. Následně pokračovala Jižní a Západní. Jako poslední byla opravena Východní tribuna, 
a to v roce 2005. Po ukončení oprav uzavřela společnost SAF dne 30. 3. 2005 S FC Slovan 
Liberec a.s. nájemní smlouvu, kde byla výše nájemného stanovena na 80 000 Kč ročně. Následně 
došlo k fúzi společnosti SAF se společností Sportovní areal Liberec s.r.o. s jedinými jednateli, 
Ing. Zbyňkem Karbanem a Lukášem Pohankou. 

2/ . 

Městský fotbalový areál U Nisy v Liberci pronajímá SML na základě Nájemní smlouvy 
0S201601179 klubu FC Slovan Liberec a.s., se sídlem Liberec, Na Hradbách 1300, PSC 460 01, 
IČ 613 26 461. Na uvedenou smlouvu Vám zasílám odkaz: 
https://www.liberec.cz/cz/obcan/mestske-spolecnosti/sportovni-objektv-arealyj 

Dle článku 111. odst. 1. této smlouvy je „Nájemce povinen na svůj náklad provádět veškeré 
opravy a údržbu Předmětu nájmu. Nájemce je též povinen nést náklady spojené s užíváním 
předmětu nájmu. Nájemce nenese finanční odpovědnost pouze za náklady spojené S haváňemi 
budov, nebo konstrukcí spoj ené s živelnými pohromami. 

3/ 
Statutární město Liberec nemá žádný podíl v prvoligovém klubu, tzn. v akciové společnosti, 
které provozuje prvoligový klub. 

Telefon Fax IČ Elektronická podaıehıa E~ınail Datová schránka statutámího města Liberec 
485 243 lll 485 243 113 00262978 poSta@magísIIat,liberec.cz ı'nfo@magistı-aI.libereC.CZ (Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u



4/ 
Městský fotbalový areál U Nisy v Liberci pronajímá SML na základě Nájemní smlouvy 
OS20160l 179 ˇ ˇ 
klubu FC Slovan Liberec a.s., se sídlem Liberec, Na Hradbách 1300, PSC 460 01, IC 613 26 461. 

5/ 
Městský fotbalový areál U Nisy y Liberci využívá nejvíce klub FC Slovan Liberec a.s., se sídlem 
Liberec, Na Hradbách 1300, PSC 460 01, IC 613 26 461 

6/ 
Statutární město Liberec nemá uzavřenou žádnou smlouvu o reklamě ěi propagaci s 

prvoligovým fotbalovým klubem, nebo fotbalovým spolkem mládeže v Liberci ani v žádné 
akciové společnosti, která provozuje prvoligový klub. 

7/ 
a) SML nepřispívá na provoz žádného hřiště / stadionu pro mládež. 
b) Na činnost mládežnických družstev přispívá SIVIL na základě žádostí těchto družstev na 

podporu ze ,,Sportovního dotačního fondu SML“ na který Vám níže zasílám odkaz. 
httns://podkladvliberec.cz/?controllex=Open&ac(íon=Zm&treenat_h=2O2 1&contenıpaıh=2021%2F202l-05- 
27+ZM+5%2FDle+bod%C5%AF 
(materiál Z 5. ZM Liberec 2021, 202l_5_27_ZM5, bod 029) 

S pozdravem a přáním hezkého dne 

30 -U3- Z022 

Ing. Sárka Mizerová 
Pověřena Zastupováním výkonu funkce vedoucí 

Odb.cest. ruchu, kultury a sportu 

Telefon Fax lČ Elektronická podatelna E-mail Datová schránka Statutámího města Liberec 
485 243 lll 485 243 113 00262978 posta@magistrat.liberec.cZ info@magistıat.lìbeı`ec.cZ (Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u


